

SPRAWOZDANIE Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DO PROJEKTU PIERWSZEJ ZMIANY STRATEGII ZIT ZOF NA LATA 2021-2027

Proces konsultacji społecznych realizowany był na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. oraz Uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego 6140/VI/22 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie wyznaczeniu miejskich obszarów funkcjonalnych celem realizacji podejścia terytorialnego w ramach projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska, jak również porozumienia z dnia 12 lipca 2023 r. przez Gminy i Powiaty tworzące Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego w sprawie zasad współpracy Stron Porozumienia przy wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego oraz powierzenia Gminie Miejskiej Bolesławiec zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego samorządy tworzące Zachodni Obszar Funkcjonalny.

Zaproszenie do udziału w procesie konsultacji społecznych do projektu zmiany Strategii zostało opublikowane za pośrednictwem stron internetowych gmin tworzących Zachodni Obszar Funkcjonalny oraz pod adresem <http://www.um.boleslawiec.bip-gov.pl/public/?id=68180>.

Do udziału w konsultacjach społecznych projektu zmiany Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 zaproszono:

- Władze regionalne, lokalne i miejskie, inne instytucje publiczne.
- Partnerów społeczno-gospodarczych/partnerów społeczno-ekonomicznych.
- Podmioty reprezentujące społeczeństwo obywatelskie takie jak: partnerzy działający na rzecz środowiska, organizacje pozarządowe oraz podmioty odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób z niepełnosprawnościami, równouprawnienia płci i niedyskryminacji.
- Organizacje badawcze i uniwersytety.
- Inne właściwe zainteresowane stron.

Projekt zmiany Strategii ZIT ZOF 2021-2027 wraz z załącznikami w wersji elektronicznej dostępny był pod linkiem: <https://efficon.pl/szitzof.zip>, a w wersji drukowanej w Biurze ZIT ZOF, ul. Pl. Piłsudskiego 1, 59-700 Bolesławiec, pokój 701. Projekt zmiany Strategii ZIT ZOF 2021-2027 z zaznaczeniem proponowanych zmian dostępny był pod linkiem: <https://efficon.pl/szitzof1.zip>.

Uwagi i opinie do projektu zmiany Strategii ZIT ZOF można było zgłaszać w terminie od 25.02.2025 r. od godz. 15.00 do 01.04.2025 r. do godz. 15.00 wyłącznie za pośrednictwem formularza internetowego, który znajdował się pod adresem <https://konsultacjezsztzof.webankieta.pl/>. W trakcie konsultacji społecznych dnia 06.03.2025 r. o godz. 10:00. odbyło się spotkanie konsultacyjne online.

Zgłaszając uwagi i opinie do projektu zmiany Strategii ZIT ZOF należało brać pod uwagę uwarunkowania formalne związane z realizacją Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce, a w szczególności:

1. Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków oraz Wytyczne opracowane na podstawie niniejszej Ustawy,
2. Uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego 6140/VI/22 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie wyznaczeniu miejskich obszarów funkcjonalnych celem realizacji podejścia terytorialnego w ramach projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska,
3. Zasad realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027,
4. Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027,
5. Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono 8 uwag do projektu dokumentu. Zgłoszone w procesie konsultacji uwagi i opinie poddane zostały analizie, a uzasadnione uwzględnione zostaną w treści Strategii ZIT ZOF.

Informacja na temat przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu zmiany Strategii została przekazana podmiotom zgłaszającym za pośrednictwem stron internetowych gmin tworzących Zachodni Obszar Funkcjonalny oraz pod adresem <http://www.um.boleslawiec.bip-gov.pl/public/?id=68180>.

Poniżej zaprezentowano zestawienie zgłoszonych uwag/opinii wraz z rozstrzygnięciem dot. uwzględnienia zgłoszonej uwagi/opinii:

**UWAGI I OPINIE ZGŁOSZONE W PROCESIE KONSULTACJI PROJEKTU PIERWSZEJ ZMIANY STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH
ZACHODNIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO NA LATA 2021-2027 WRAZ Z ROZSTRZYGNIĘCIEM**

Lp.	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
1.	Gmina Miejska Bolesławiec, Biuro ZIT ZOF	Diagnoza Obszaru realizacji ZIT, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych	56	Należy zweryfikować czy pojęcie obszarów wymagających rekultywacji zostało zastosowane zgodnie z jego ustawową definicją.	Pojęcie rekultywacji jest stosowane przede wszystkim w dwóch aspektach, tj. w przypadku rekultywacji składowiska odpadów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587) lub w przypadku rekultywacji gruntów w rozumieniu ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 82).	W przypadku zanieczyszczenia powierzchni ziemi należy posługiwać się pojęciem remediacji, która zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) oznacza m. in. poddanie gleby, ziemi i wód gruntowych działaniom mającym na celu usunięcie lub zmniejszenie ilości substancji powodujących ryzyko.	UWAGA UWZGLĘDNIONA
2.	Gmina Siekierczyn	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	125	Rezygnacja z realizacji projektu pn. "Renowacja obiektów zabytkowych w Zarębie" znajdującego się na liście podstawowej projektów strategicznych.	Rezygnacja z realizacji projektu uzasadnia się faktem, iż w momencie projektowania fiszki projektowej założono znacznie niższe kwoty na realizację zadania. Dodatkowo na ograniczenie finansowe wydatków na projekt wpłynęła klęska żywiołowa (powódź), która miała miejsce w Gminie Siekierczyn we wrześniu 2024 r, co przyczyniło się do realizacji innych priorytetowych inwestycji i wykorzystania środków przeznaczonych na projekt.	Usunięcie projektu pn. „Renowacja obiektów zabytkowych w Zarębie” znajdującego się na liście podstawowej projektów strategicznych.	UWAGA UWZGLĘDNIONA
3.	Gmina Siekierczyn	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	125	Rezygnacja z realizacji projektu pn. „Odnowa założenia parkowego w Zarębie przy ul. Parkowej 2” znajdującego się na liście podstawowej projektów strategicznych.	Rezygnacja z realizacji projektu uzasadnia się faktem, iż w momencie projektowania fiszki projektowej założono znacznie niższe kwoty na realizację zadania. Dodatkowo na ograniczenie finansowe wydatków na projekt wpłynęła klęska żywiołowa (powódź), która miała miejsce w Gminie Siekierczyn we wrześniu 2024 r, co przyczyniło się do realizacji innych priorytetowych inwestycji i wykorzystania środków przeznaczonych na projekt.	Usunięcie projektu pn. „Odnowa założenia parkowego w Zarębie przy ul. Parkowej 2” znajdującego się na liście podstawowej projektów strategicznych.	UWAGA UWZGLĘDNIONA
4.	Gmina Siekierczyn	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	133	Przeniesienie projektu z listy rezerwowej pn. „Budowa Remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzicy, Gmina Siekierczyn” na listę podstawową.	Aby nie utracić możliwości finansowania projektów Gminy Siekierczyn, wyraża się chęć realizacji projektu z listy rezerwowej, który został pozytywnie zaopiniowany i wpisany do Aneksu nr 1 do Porozumienia Terytorialnego z dnia 29 stycznia 2024 r., a więc jest gotowy do realizacji.	Przeniesienie projektu z listy rezerwowej pn. „Budowa Remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzicy, Gmina Siekierczyn” na listę podstawową.	UWAGA UWZGLĘDNIONA
5.	Gmina Miejska Zgorzelec	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	128	Zmniejszenie wartości dofinansowania o kwotę 471 588,- PLN brutto	Zmiana wartości wynika z aktualizacji kosztorysu zadania.	Szacowana wartość ogółem (PLN) 695 272,86 Szacowany wkład UE (PLN) 486 691,00	UWAGA UWZGLĘDNIONA

Lp.	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
6.	Powiat Zgorzelecki	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	135	Przeniesienie projektu z listy rezerwowej pn. „Od teorii do praktyki III poprawa efektywności kształcenia zawodowego w Powiecie Zgorzeleckim” na listę podstawową.	Projekt ma charakter etapowy i stanowi kontynuację działań już podjętych w ramach etapu I oraz planowanych do podjęcia w etapie II, który znajduje się na liście podstawowej, a jego wdrożenie planowane jest na III kwartał 2025 r. W przypadku wystąpienia wolnych środków w kodzie interwencji 149, włączenie etapu III projektu do listy projektów podstawowych realizowanych w ramach Strategii ZIT ZOF na lata 2021-2027 umożliwi pełne wykorzystanie potencjału projektu, zapewniając kompleksowość podejmowanych działań.	Przeniesienie projektu pn. „Od teorii do praktyki III poprawa efektywności kształcenia zawodowego w Powiecie Zgorzeleckim” z listy rezerwowej na listę podstawową w kodzie interwencji 149. Oszczędności z kodu 148 przeniesienie do kodu 149.	UWAGA UWZGLĘDNIONA
7.	Gmina Węgliniec	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	129	Odstąpienie od realizacji projektu pn. Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych oraz wspieranie wczesnego rozwoju dzieci uczęszczających do Miejskiego Przedszkola Publicznego w Węglińcu” znajdującego się na liście podstawowej projektów strategicznych.	Odstąpienie od realizacji wyniku z faktu otrzymania dofinansowania w ramach naboru konkurencyjnego nr FEDS.08.01-IZ.00-035/23. W dniu 29.05.2024 r. została podpisana umowa o dofinansowanie projektu, który jest w trakcie realizacji.	-	UWAGA UWZGLĘDNIONA
8.	Gmina Warta Bolesławiecka	Załącznik 1. Wykaz operacji, wraz z informacją na temat ich zintegrowania oraz sposobu wskazania i powiązania z innymi projektami	164	Zmiana nazwy projektu na „Przedszkolaki zdobywają nowe umiejętności w Gminie Warta Bolesławiecka”.	Obecny tytuł projektu jest mylący i z niego nie wynika, że zakres projektu obejmuje działania w ramach EFS+.	Zmiana nazwy projektu na „Przedszkolaki zdobywają nowe umiejętności w Gminie Warta Bolesławiecka”.	UWAGA UWZGLĘDNIONA